
MDリフォーム

株式会社 マツデン
大東市北楠の里町23番5号

http ://matsuden235 . jp

0120-97-6686

〒574-0007

リフォーム工事 電気設備工事 スマート電化工事
太陽光発電設備工事 空調設備工事
テレビアンテナ設備工事 蓄電システム設備工事
ガス機器設置スペシャリスト店 セコム取次店 J:COM取次店
パナソニックエキスパート工事店 タカラパートナーズショップ
パナソニック住まいパートナーズ登録店
エディオンサポートチェーン

業 務 内 容

Eco Life News

業務多忙につきに電気設備工事スタッフ募集！
店舗や住宅、大型施設の電気設備工事です。
★未経験でもOK！★経験者優遇★面接随時
お気軽にお電話の上、履歴書をご持参ください。

株式会社マツデン TEL 072-814-6686

電気設備工事ス タ ッ フ

募 集

Vol.87
1.2.3月号

2022MATSUDEN
日頃より『マツデンまつり』や『子ども工作教室』など弊社主催
のイベントで利用させていただいている大東市楠の里町公民館に
ベンチを寄贈させていただきました。

公民館にベンチを寄贈させていただきました！

幸福感を高めるコツ

皆さんは日々、幸せだと感じる時はどれくらいありますか？
人は気分よく過ごせると長生きできるそうです。そして幸福感が高まるとまわり
も幸せになるとか‥。日々の生活の中で幸福感を高めるコツをご紹介します。

感情や気持ちは伝染していくので、自分自身の幸福感を高めることは、まわり
の人も幸せにすることに繋がります。ほんの小さな事でも幸福感を感じられる
日々を過ごしましょう。

楽しいことや感謝することを見つける
人の脳には嫌な事ほど記憶に残りやすいと言われます。危険から身を守る為の備
わった機能だそうです。反対に良かったことの記憶は薄れやすくなります。幸福
感を高めるには、その日あった楽しかった事や嬉しかった事、感謝する事を3つ
書き出しましょう。お風呂に入りながら思い浮かべるだけでも心が安らぎます。

気軽にあいさつすることを心がける
人と人のつながりは大切というのは世界で共通の認識です。コロナ禍の中で以前
より、人と会う機会が少なくなった方が多いと思います。そこで、ご近所の方や
買い物に行った先のお店の店員さんなど、気軽にあいさつすることを心がけま
しょう。

創作活動に取り組みましょう
花や絵や音楽など、鑑賞するよりも自分で創造するほうが幸せを感じやすいそう
です。植物を育てたり、花を生けたり、編み物や縫い物も立派な創作活動です。

新年、あけましておめでとうございます。

皆様におかれましては新春を清々しい気持ちでお迎えのこと
とお慶び申し上げます。旧年中は、ひとかたならぬご愛顧を賜
り深く感謝申し上げます。本年も社員一同一丸となって、より
よいサービスのご提供に全力を尽くしてまいりますのでより一層
のお引き立てを賜りますよう、お願い申し上げます。
令和2年の初めから新型コロナが発生した中、昨年9月には緊急事
態宣言がひとまず終わるなど、少しだけ明るい兆しがありました
が、また新種株の発生等まだまだ完全なる終息が見えません。
皆様におかれましてもご自愛のほど、心よりお祈り申し上げます。

株式会社マツデン MDリフォーム
代表取締役 松尾貞之 社員一同



MDリフォーム ～ Before After～

◆大東市 O様邸 電気自動車充電設備工事
◆大東市 N様邸 ユニットバス入替工事

◆大東市 I様邸 外壁塗装工事

◆大東市 S様邸 食器洗い乾燥機取替工事

Before

After

Before After

定期的にマイカー充電のちらしをポスティングさせて
いただいている中ご依頼いただきました！

東尋坊遊覧船で絶景クルーズです。東尋坊の代名詞ともい
える絶壁場所で、世界でも数少ない柱状摂理の断崖を船上
から見ました。

マツデン社員、日ごろからご協力いただいている各業者様と11/20・21に北陸・山代温泉に
行きました。緊急事態宣言解除後とはいえ安全重視の上でしたが、のんびり楽しい旅行でした。

～マツデン懇親会旅行 ～

お宿は、山代温泉ゆのくに天祥！幻想的な
風情の温泉で疲れが癒されました。

2日目は兼六園に行きましたが、残念ながら雨で
したが、雨に濡れる緑もとても美しかったです。

After

Before

パナソニック ビルトイン食器洗い乾燥機 V9シリーズ NP-45VS9S

パナソニックEV・PHEV用カバー付き野外コンセント
WK4422B

長年使用されていたので使えないと、とても不便されているとのことでしたの
で早急に対応させていただきました。

パナソニック オフローラ
1616サイズ

太陽光パネルが設置されているので
その箇所以外の屋根を塗装しました。

～電気工事部の近況工事～

出発の朝、四條畷駅周辺で集合！
バスで、のんびり旅の始まりです。

照明の取替えでお伺いした時に『マツデンさんは外壁塗装してる？』と聞かれ、すぐに現調、お見積りを
させていただき、年内に塗り終われるように調整して工事をさせていただきました。

以前から入替えするならマツデンさんにしようと、子どもさん達とも
決めてくださっていたとのことで、早急に対応させていただきました。


